
Classificazione del Comune ai sensi della L. 160 del 27/12/2019

Tariffa standard 

ANNUALE

Tariffa standard 

GIORNALIERA

Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00 € 0,60 €

Classificazione del Comune per occupazione con cavi e condutture ai sensi della L. 160 del 27/12/2019
Tariffa standard 

ANNUALE

Comuni fino a 20.000 abitanti 1,50 €

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO



Descrizione Tariffa Coefficiente

Mezzo pubblicitario opaco con superficie fino a 1 mq 11,362 € 0,379

Mezzo pubblicitario opaco con superficie da 1,01 a 5,5 mq 11,362 € 0,379

Mezzo pubblicitario opaco con superficie da 5,51 a 8,5 mq 17,043 € 0,568

Mezzo pubblicitario opaco con superficie oltre 8,5 mq 22,724 € 0,757

Mezzo pubblicitario luminoso con superficie fino a 1 mq 22,724 € 0,757

Mezzo pubblicitario luminoso con superficie da 1,01 a 5,5 mq 22,724 € 0,757

Mezzo pubblicitario luminoso con superficie da 5,51 a 8,5 mq 28,405 € 0,947

Mezzo pubblicitario luminoso con superficie oltre 8,5 mq 34,086 € 1,136

Pannello luminoso con superficie fino a 1 mq (messaggi variabili o in forma intermittente o lampeggiante) 33,053 € 1,102
Pannello luminoso con superficie superiore a 1 mq (messaggi variabili o in forma intermittente o lampeggiante) 33,053 € 1,102

Descrizione Tariffa Coefficiente

Mezzo pubblicitario opaco con superficie fino a 1 mq 0,076 € 0,127

Mezzo pubblicitario opaco con superficie da 1,01 a 5,5 mq 0,076 € 0,127

Mezzo pubblicitario opaco con superficie da 5,51 a 8,5 mq 0,114 € 0,190

Mezzo pubblicitario opaco con superficie oltre 8,5 mq 0,151 € 0,252

Mezzo pubblicitario luminoso con superficie fino a 1 mq 0,151 € 0,252

Mezzo pubblicitario luminoso con superficie da 1,01 a 5,5 mq 0,151 € 0,252

Mezzo pubblicitario luminoso con superficie da 5,51 a 8,5 mq 0,189 € 0,315

Mezzo pubblicitario luminoso con superficie oltre 8,5 mq 0,227 € 0,378

Pannello luminoso con superficie fino a 1 mq (messaggi variabili o in forma intermittente o lampeggiante) 0,220 € 0,367

Pannello luminoso con superficie superiore a 1 mq (messaggi variabili o in forma intermittente o lampeggiante) 0,220 € 0,367

Distribuzione volantini 2,065 € 3,442

Striscioni trasversali la strada 0,757 € 1,262

Pubblicità sonora 6,197 € 10,328

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE



Descrizione Tariffa Coefficiente

Aeromobili 0,60 1,000

Palloni frenati 0,30 0,500

Descrizione Tariffa Coefficiente

Affissioni manifesti 70x100 0,103 0,172

Maggiorazione per urgenze (10% del canone con minimo) 25,82

Descrizione Tariffa Coefficiente

Occupazioni 1^ Categoria 23,000 € 0,767

Occupazioni 2^ Categoria 16,000 € 0,533

Descrizione Tariffa Coefficiente

Occupazioni 1^ Categoria 0,200 € 0,007

Occupazioni 2^ Categoria 0,150 € 0,005

Descrizione Tariffa Coefficiente

Servizi pubblica utilità 1,500 € 1,000

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PUBBLICHE AFFISSIONI

TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO 

OCCUPAZIONI ANNUALI

OCCUPAZIONI GIORNALIERE

OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'



Descrizione Tariffa Coefficiente

Tariffa mercato fisso alimentare 0,214 € 0,357

Tariffa mercato fisso non alimentare 0,206 € 0,343

Tariffa mercato spuntisti 0,300 € 0,5

TARIFFE CANONE UNICO MERCATO

TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO 


